
Uchwała Nr   803 /2018 

Zarządu Powiatu  Częstochowskiego 

z dnia 26 czerwca  2018 roku  

 

w sprawie zmiany planów finansowych jednostek organizacyjnych Powiatu Częstochowskiego 

na 2018 rok wynikających z uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn.zm.) oraz art. 39 ust.1, art. 249 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz.2077 z późn.zm.) w związku z uchwałą                              

Nr XXXI/ 237  /2018 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia  21 czerwca  2018 roku w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2018 rok, uchwala się co następuje: 

 

  § 1 

 

Dokonuje się zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych Powiatu, zgodnie z załącznikiem 

nr 1 i 2 do uchwały.  

§ 2   

Zmiany w planach finansowych wprowadza się: 

1. W związku z otrzymanymi refundacjami za 2017 rok środków unijnych w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na zadanie drogowe w wysokości 1 996 183 zł oraz 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego pn. „Termomodernizacja 

internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Bogumiłku” w kwocie 566 622 zł, 

dokonuje się przeznaczenia uzyskanych dochodów na wkład własny powiatu do zadań: 

1) Przebudowa drogi powiatowej nr 1013 S odc. Biskupice – Zaborze, gm. Olsztyn  

(środki własne powiatu – 550 000 zł, środki gminy Olsztyn – 200 000 zł,  

środki z Województwa Śląskiego – 350 000 zł)                                                  1 100 000 zł 

Środki z budżetu Województwa Śląskiego w wysokości 350 000 zł stanowią 

dofinansowanie uzyskane na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych; 

2) Odbudowa stanu pierwotnego jezdni i pobocza drogi powiatowej 1039 S odc. Żuraw – 

Zalesice, gm. Janów (środki własne powiatu – 300 000 zł)                                  300 000 zł; 

3) Budowa chodnika z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej nr 1051 S w m. Aleksandria, 

ul. Gościnna, gm. Konopiska (środki własne powiatu – 324 000 zł, środki gminy Konopiska 

200 000 zł)                                                                                                             524 000 zł; 

4) Odbudowa stanu pierwotnego jezdni i pobocza drogi powiatowej 1023 S w m. Kamienica 

Polska, gm. Kamienica Polska (środki własne powiatu – 500 000 zł)                   500 000 zł; 

5) Opracowanie projektu i budowa ciągu pieszo – rowerowego z odwodnieniem i przebudową 

nawierzchni przy drodze powiatowej nr 1054 S odc. Łysiec – Starcza, gm. Starcza 



(zwiększa się środki własne powiatu w wysokości 400 000 zł, oraz udział gminy Starcza 

100 000 zł)               500 000 zł; 

6) Budowa chodnika i kanału deszczowego w ciągu drogi powiatowej nr 1107 S w m. 

Koniecpol ul. Klonowa, gm. Koniecpol (zwiększa się środki własne powiatu o kwotę  

368 600 zł)                                                                                                             368 600 zł 

Łączny plan zadania wynoszący po zmianie 668 600 zł (stanowiący wkład własny powiatu) 

przekazuje się w formie dotacji celowej na porozumienia na rzecz gminy Koniecpol; 

7) Zakup ciągnika z ramieniem do koszenia traw w drodze leasingu (opłata wstępna) 

                                                                                                                                50 000 zł; 

8) Zakup kosiarki bijakowej                                                                                         27 000 zł; 

9) Uzupełnienie planu wydatków dotyczących remontów dróg powiatowych              10 830 zł; 

2. Na podstawie rozstrzygniętych przetargów nieograniczonych dostosowuje się plan wydatków 

na zadaniach realizowanych na drogach powiatowych: 

1) Budowa odwodnienia drogi powiatowej nr 1025 S w m. Kuźnica Kiedrzyńska i Nowa Rybna, 

gm. Mykanów (zmniejszenie środków powiatu o kwotę 11 192 zł oraz udziału gminy o kwotę 

250 000 zł)                                                                                                          (-) 261 192 zł; 

2) Dokumentacja techniczna na budowę chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi 

powiatowej nr 1034 S w m. Witkowice w rejonie skrzyżowania z DK 91, gm. Kłomnice 

     (zmniejszenie środków powiatu o kwotę 12 946 zł oraz udziału gminy o kwotę 12 946 zł)                  

                                                                                                                            (-) 25 892 zł; 
 

3) Odbudowa stanu pierwotnego jezdni i pobocza drogi powiatowej 1040 S w m. Kobyłczyce II 

etap na dł. 500 mb, gm. Mstów (zmniejszenie środków powiatu o kwotę 10 710 zł oraz 

udziału gminy o kwotę 10 711 zł)                                                                          (-) 21 421 zł;  

4) Odbudowa stanu pierwotnego jezdni i pobocza drogi powiatowej 1069 S, I etap w m. Turów 

o dł. 1,3 km, gm. Olsztyn (zmniejszenie środków powiatu o kwotę 75 503 zł)     (-) 75 503 zł;  

5) Odbudowa stanu pierwotnego jezdni i pobocza drogi powiatowej 1040 S, odc. Małusy 

Wielkie – Kobyłczyce, gm. Mstów (zmniejszenie środków powiatu o kwotę 32 468 zł)                                          

                                                                                                                             (-) 32 468 zł; 

6) Odbudowa stanu pierwotnego jezdni i pobocza drogi powiatowej 1084 S odc. Stanisławice 

– Łysiny, gm. Koniecpol (zwiększenie środków powiatu o kwotę 9 041 zł)          (+) 9 041 zł; 

7) Odbudowa stanu pierwotnego jezdni i pobocza drogi powiatowej 1030 S odc. Kłomnice – 

Zawada, gm. Kłomnice (zmniejszenie środków powiatu o kwotę 52 280 zł)       (-) 52 280 zł; 

8) Odbudowa stanu pierwotnego jezdni i pobocza drogi powiatowej 1105 S w m. Nakło, gm. 

Lelów (zmniejszenie środków powiatu o kwotę 127 427 zł)                              (-) 127 427 zł; 

9) Odbudowa stanu pierwotnego jezdni i pobocza drogi powiatowej 1087 S odc. Nowa Wieś – 

Dąbrowa Zielona II etap do mostu, gm. Dąbrowa Zielona (zmniejszenie środków powiatu o 

kwotę 76 745 zł)                                                                                                  (-) 76 745 zł; 

10) Odbudowa stanu pierwotnego jezdni i pobocza drogi powiatowej 1035 S odc. Wola 

Mokrzeska – Dąbek, gm. Przyrów i Dąbrowa Zielona (zmniejszenie środków powiatu o 

kwotę 25 324 zł)                                                                                                  (-) 25 324 zł; 



11) Budowa chodnika z odwodnieniem przy drodze powiatowej nr 1047 S w m. Blachownia           

ul. Piastów, gm. Blachownia (zmniejszenie budżetu gminy o kwotę 400 000 zł)  

                                                                                                                            (-) 400 000 zł 

Pozostały po zmianie plan na zadaniu stanowiący środki powiatu w kwocie 300 000 zł 

przeznacza się na dotację w ramach porozumienia na rzecz gminy Blachownia; 

12) Wprowadza się nowe zadanie pn: „Odbudowa stanu pierwotnego jezdni i pobocza drogi 

powiatowej 1006 S Lgota Mała, gm. Kruszyna (budżet powiatu – 426 954 zł)   426 954 zł. 

3. W związku z aktualizacją listy wniosków o dofinansowanie w ramach programu budowy, 

przebudowy i remontu dróg powiatowych i gminnych na zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1060 S na odcinku od DK-91 w m. Rudniki – do skrzyżowania z DP 1061 S (Kościuszki) w 

m. Rędziny – Etap I w m. Marianka Rędzińska Etap II, gm. Rędziny” dokonuje się zwiększenia 

środków z budżetu państwa o kwotę 103 952 zł. Po przeprowadzonym przetargu na zadaniu 

zmniejszeniu ulega udział powiatu o kwotę 325 042 zł i gminy Rędziny o kwotę 188 322 zł  

                                                                                                                              (-) 409 412 zł,        

4. Celem wprowadzenia do planu wolnych środków powiatu w wysokości                  302 831 zł                          

i przeznaczeniu ich na zadania: 

1) Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1060 S w m. Wancerzów, gm. Mstów 

(zwiększenie udziału powiatu o kwotę 102 831 zł)                                   102 831 zł 

2) Bieżące w zakresie remontów na drogach powiatowych                          200 000 zł, 

5. Dokonuje się zwiększenia udziału powiatu w ramach zadania usuwania skutków powodzi na 

drogach powiatowych pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1098 S odc. Julianka-Sieraków, 

gm. Przyrów i Lelów                                                                                               540 000 zł, 

(środki w wysokości 193 985 zł pochodzą z ponadplanowych opłat za gospodarcze 

korzystanie ze środowiska i zostaną przeznaczone na odwodnienie drogi w zakresie pasa 

drogowego)                                                                                                                                                  

6. Z tytułu uzyskania ponadplanowych dochodów z odpłatności mieszkańców i przeznaczenia ich 

na uzupełnienie planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne, zakup energii cieplnej i usług 

remontowych w Domu Pomocy Społecznej w Blachowni                                           182 000 zł, 

7. W celu uzupełnienia środków przeznaczonych na obsługę zadań Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych stosownie do zwiększonego limitu środków przyznanych 

dla Powiatu                                                                                                                     7 444 zł,  

8. Celem uzupełnienia wydatków bieżących w Starostwie środkami wynikającymi                                             

z niewykorzystania planu wydatków w zakresie obsługi długu.  

 

 

 

 

 



§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zarząd Powiatu:                                                                             Podpisy: 

 

1) Smela Krzysztof               Starosta – Przewodniczący Zarządu      …................................ 

 

2) Kasiura Henryk                Wicestarosta                                         ..................................... 

 

3) Dyner Grzegorz     Członek Zarządu                                  ..................................... 

 

4) Miarzyński Jan                 Członek Zarządu                                  ..................................... 

 

5) Smolarski Leonard           Członek Zarządu                                   ………………………… 

 

 


